
 

 

 
 

Paliano 06/03/2019 

- Al personale docente  

Al personale ATA  

- Ai genitori degli alunni  

- Agli atti  

- Al Sito  

    Dell’Istituto Comprensivo di Paliano 

Oggetto: sciopero  del 08/03/2019 (VENERDÌ ) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto lo sciopero generale per l’intera giornata del 08/03/2019 (venerdì )  per tutto il personale 

docente e ATA a tempo indeterminato e determinato, da parte delle OO.SS. UNICOBAS Scuola 

ED ASS. anief , USI – Unione Sindacale Italiana, USB Confederazione, CUB Confederazione 

Unitaria di base;- SGB Sindacato Generale di base., FLC CGIL Roma-Lazio,  comunicazione 

inviataci il 16.10.2018 e pubblicate all’albo / padlet di questa istituzione scolastica in data 

19/10/2018, con la seguente articolazione: 
 

personale Docente, ATA : intera giornata del 08/03/2019 
 

- Vista la Legge 146/90; 

- Vista l’allegato al CCNL del Comparto Scuola 26.05.1999, contenente norme per l’attuazione  

   della Legge 146/90; 

 - In base a quanto dichiarato dal personale docente e ATA circa l’adesione o meno allo  

    sciopero di cui sopra; 

-  Al fine di avviare la procedura prevista dall’art.2, comma 3 e 4 dell’allegato al CCNL  

   predetto e successive modifiche; 

DECRETA 

Per la giornata del 08/03/2019 la situazione del servizio scolastico sarà la seguente: 

 
 

Scuola Secondaria di I grado  
 

ora 1° 2° 3° 4° 5° 6° 

classe 

1 A ? ? L 

  

? L L 

2 A ? ? L L ? L 

3 A L L ? L L ? 

1B ? ? ? ? ? ? 

2B ? ? 

  

L ? ? ? 

3B ? ? ? ? ? ? 

1 C L L ? ? L ? 

2 C ? ? ? ? L ? 

3 C L L ? L ? ? 

1 D ? ? ? ? ? L 

COLL.SCOL L L L L L L 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0000852/U del 06/03/2019 10:24:26II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)



 

 

 

Scuola Primaria 

 

ora 1° 2° 3° 4° 5° 6° 7° 8° 

classe 

1 A ? L L L / / / / 

2 A ? ? ? ? / / / / 

3 A L L L L / / / / 

4 A ? ? ? ? / / / / 

5 A ? ? ? ? / / / / 

1 B ? ? ? ? / / / / 

2 B ? ? ? ? / / / / 

3 B ? ? L L / / / / 

4 B ? ? ? ? / / / / 

5 B ? ? L L / / / / 

1 C ? ? ? ? L L L L 

3 C L L ? ? / / / / 

4 C ? ? ? ? / / / / 

5 C ? ? ? ? / / / / 

1 D ? ? ? ? ? ? ? ? 

2 D L L L L L L L L 

3 D L L L L L L L L 

4 D ? ? ? ? / / / / 

5 D ? ? ? ? ? ? ? ? 

COLLABORATORISCOLASTICI 

 

? ? ? ? ? ? 

 

SCUOLA dell’ INFANZIA 

 

ora 1° 2° 3° 4° 5° 6° 7° 8° 

classe 

1 A ? ? ? ? ? ? ? ? 

2 A ? ? ? ? ? ? ? ? 

3 A ? ? ? ? ? ? ? ? 

4 A ? ? ? ? ? ? ? ? 

5 A ? ? ? ? ? ? ? ? 

1 B ? ? ? ? ? ? ? ? 

2 B ? ? ? ? ? ? ? ? 

3 B ? ? ? ? ? ? ? ? 
COLLABORATORISCOLASTICI 

 
? ? ? ? ? ? 

 

 

Legenda:  
S=  IL DOCENTE  HA DICHIARATO CHE FARA’ SCIOPERO 

L=IL DOCENTE  HA DICHIARATO CHE NON FARA’ SCIOPERO 

?= IL DOCENTE NON HA ESPRESSO LA SUA VOLONTA’ IN MERITO ALLA ADESIONE O MENO ALLO 

SCIOPERO   

Pertanto, saranno fatti entrare solo gli alunni i cui insegnanti della 1^ ora  

saranno presenti e se sarà possibile garantire la vigilanza  da parte del personale 

docente ed ATA.  

I genitori sono tenuti a verificare quanto sopra.   

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0000852/U del 06/03/2019 10:24:26II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)



 

 

 

I docenti delle classi dove l’attività scolastica non  è certa o effettuata con 

modalità oraria ridotta, nella giornata odierna detteranno agli allievi la 

comunicazione sopracitata, inerente alla propria classe (oppure faranno dovuta 

fotocopia del presente decreto), ed inviteranno i genitori a firmare per presa 

visione. INOLTRE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO DEVE ESSERE 

ESPOSTO ALL’ALBO GENITORI DEL PLESSO, IN MODO CHE SIA 

VISIBILE DALL’ESTERNO. 

Nella giornata del 25.10.2018 i docenti delle suddette classi controlleranno 

l’apposizione della firma.  
 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Dott.ssa Ivana Nobler 

                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993)  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0000852/U del 06/03/2019 10:24:26II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)


